平成 26年６月 25日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会社名 健康コーポレーション株式会社

代表者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電話番号 03-5337-1337

ＵＲＬ http://www.kenkoucorp.co.jp/

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 26年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

瀬戸 健 支配株主 43.8 42.4 86.2 －

CBM株式会社
その他の

関係会社
35.9 ― 35.9 －

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

CBM株式会社は、当社の主要株主であり、当社代表取締役である瀬戸健及び取締役である瀬戸

早苗が同社の代表取締役及び取締役を兼務しておりますが、人的・資本的関係などの面から受け

る経営・事業活動への影響で特に重要なものはありません。従って、事業上の制約はなく、独自

に活動を行っており、独立性は確保されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

４．支配株主との取引を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社では、創業者であり代表取締役の瀬戸健は、当社の議決権の過半数を所有する支配株主で

あります。当社と支配株主との間に取引が発生する場合には、一般の取引条件と同様の適切な条

件による取引を基本方針としております。よって、少数株主の保護は十分なされているものと考

えております。

以 上